
IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il decreto del  Sindaco n. 12 del 01.10.2018, con il quale la sottoscritta è
stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.02.2018, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 09.05.2018, con la quale
è stato approvato il P.E.G. redatto nella forma del Piano delle Performance – triennio
2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 14.11.2018 con la
quale sono state impartite direttive alla delegazione trattante di parte pubblica linee di
indirizzo sia per la definizione della parte variabile del fondo risorse decentrate anno
2018 –art. 67 comma 3 del CCNL 21.05.2018, sia per l’utilizzo della parte stabile del
fondo in misura del 50% delle disponibilità per l’attribuzione di progressioni
economiche e per la parte residua delle risorse stabili e variabili per la produttività;

VISTO il prospetto di determinazione della parte disponibile di risorse stabili,
predisposto dal Servizio Economico- Finanziario dal quale risulta disponibile la somma
di Euro 6.049,86;

DATO atto quindi che la somma utilizzabile per progressioni economiche ammonta a
euro 3.024,93(50% delle risorse stabili disponibili) così come stabilito con la
deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 14.11.2018;

VISTO il Contratto Integrativo Decentrato, sottoscritto in via definitiva in data
17.12.2018 sia per la parte normativa 2018/2020 che per la parte economica 2018;

VISTI i criteri per l’attribuzione delle progressioni economiche approvati con il
succitato contratto definitivo e precisamente elencati all’art. 11 e nei quali viene
stabilito che per l’attribuzione delle progressioni economiche nelle categorie B – C e D
le risorse disponibili vengono ripartite proporzionalmente al numero del personale
assegnato a ciascuna di esse dando atto che a seguito dell’assegnazione delle PEO
eventuali fondi residui verranno destinati ai dipendenti inseriti nella graduatoria dove
non si sono potute realizzare progressioni economiche per carenza di risorse e in
subordine ai dipendenti inseriti nella categoria più numerosa;

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA

Numero  81   del  28-12-18
 Reg. generale 352

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 28-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI NURRI

Oggetto: FORMAZIONE GRADUATORIE PER L'ATTRIBUZIONE AL PERSONALE
DIPENDENTE DI NUOVE POSIZIONI ECONOMICHE.



RILEVATO che i dipendenti in servizio risultano essere 10 di cui 2 inquadrati nella
categoria B, 5 nella categoria C e 3 nella categoria D  e quindi le risorse disponibile per
le PEO risultano essere così ripartite:

CAT. B - EURO    604,98 (20%)-
CAT C – EURO 1.512,47 (50%)-
CAT D – EURO    907,48 (30%)-

RICHIAMATA la determinazione di questo Servizio n. 80 in data 19.12.2018
all’oggetto “Attivazione selezione per le progressioni economiche all’interno delle
categorie B – C – D” con la quale è stato approvato il bando per l’attribuzione delle
progressioni;

DATO ATTO che il suddetto bando di selezione prot. N. 9630 è stato pubblicato in data
20.12.2018 all’albo pretorio online, giusta pubblicazione n. 748 del 20.12.2018 e sul
sito internet comunale all’indirizzo www.comune.nurri.ca.it – sezione trasparente –
bandi di concorso;

DATO ATTO che il suddetto bando è stato recapitato a tutti i dipendenti comunali in
data 20.12.2018;

RILEVATO che entro il termine stabilito del 27.12.2018 sono pervenute n. 4 domande
per la selezione per l’attribuzione delle progressioni economiche;

DI DARE ATTO che può beneficiare dell’attribuzione della progressione economica
orizzontale un contingente limitato del personale

VISTO l’art. 9 del CCDI;

VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO atto che in base ai criteri stabiliti dal CCDI parte normativa 2018/2020 e parte
economica 2018 sottoscritto in via definitiva in data 17.12.2018 vengono stilate due
distinte graduatorie in riferimento alle domande presentate, una per il personale
appartenente alle categorie B e C a firma del Responsabile del Servizio Amministrativo
e una relativa al personale titolare di P.O. a firma della Segretaria Comunale Atzori
Anna Franca, così come risulta dagli allegati A e B che formano parte integrante del
presente atto;

Vista la graduatoria di merito relativa al personale inquadrato nelle cat. B e C depositate
agli atti del servizio, da cui risulta il personale dipendente destinatario della
progressione economica e la relativa decorrenza;

RICHIAMATI:

il CCNL 21.05.2018-
il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi;-
il D. Lgs n. 267/2000;-

D E T E R M I N A

DI DARE atto che la premessa forma parte integrante del presente
provvedimento;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 28-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI

http://www.comune.nurri.ca.it


DI APPROVARE; a conclusione della selezione espletata, la graduatoria di cui
all’allegato “A" per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali per le
categorie C e B, dando attuazione a quanto stabilito nel CCDI 2018/2020 così come
risulta dagli allegati prospetti dando atto della conseguente attribuzione delle seguenti
posizioni economiche:

LECCA ROSANGELA – C6 con decorrenza 1 Giugno 2018-
CANCEDDA BARBARA – C2 con decorrenza 1 Gennaio 2018-
CARBONI RITA – B5 con decorrenza 1 Gennaio2018-

DI DARE atto inoltre:
- che a seguito dell’attribuzione delle nuove posizioni economiche si avrà una

disponibilità residua del budget disponibile per progressioni economiche di Euro 168,31;
- che il presente atto costituisce impegno di spesa;
- che la spesa relativa trova copertura finanziaria al Capitolo 57 cod.

01.02_1.01.01.01.000 e al cap. 57/1 cod. 01.02_1.01.02.01.001 del bilancio 2018.

TD/td
Il Responsabile dell’Area

Deidda Tiziana

Visto di Regolarità Contabile :
NOo

SIo

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  28-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Deidda Tiziana

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 28-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI



ATTESTATO DI PUBBLCAZIONE
La presente determina è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
Reg. n. 64 dal giorno 18-01-2019 al giorno 28-01-2019.

Nurri, 29-01-2019
IL MESSO COMUNALE

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 28-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI


